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SILOOMRÅDET
INLEDNING

Siloområdet är lokaliserat i centrala Töreboda i 
direkt anslutning till   Göta kanal. Här är det nära  
till  Norra Skaraborgs resecentrum med sina goda 
pendlingsmöjligheter med kollektivtrafik till 
närliggande orter eller vidare till  Stockholm och 
Göteborg. 

Området har idag ett varierat uttryck med en 
blandad karaktär som består av den höga silo-
anläggningen tillsammans med småskalig äldre 
industribebyggelse i 1-2 våningar. Bebyggelsen 
domineras av siloanläggningens högdel som är ett 
landmärke för Töreboda.

Kommunens vision är att skapa ett levande och 
attraktivt område med hotell, kultur och bostäder 
samt ett gång- och cykelstråk längs med kanalen 
som stärker orten som besöksmål och ökar tillgäng-
ligheten till  kanalen. I detaljplanen möjliggörs för 
flera olika kombinationer av användningar i form av 
hotell, kultur, kontor, utbildning och bostäder för 
att ge området en flexibilitet över tid. Under 
arbetet med detaljplanen har det framkommit att 

den befintliga silobyggnaden inte går att bevara 
och en viktig målsättning för kommunen är därför 
att skapa förutsättningar för ett nytt landmärke.

Gestaltningsprogrammet redovisar en robust 
struktur som medger en succesiv utveckling av 
området anpassat efter detaljplanens flexibilitet. I 
programmet beskrivs de övergripande principerna för 
områdets struktur samt gestaltningsprinciper för de 
fyra kvarter som skapas. Gestaltningsprogrammet 
ska ses som ett ramverk för områdets fortsatta 
utveckling som styr kommunens och framtida 
byggaktörers medverkan i utbyggnaden av området.

KULTURMIL JÖ

Den del av planområdet som ligger närmast Göta 
kanal omfattas av riksintresse för kulturmiljövård 
(Göta kanal O99). För att klarlägga konsekvenserna 
för kulturmiljön har en antikvarisk konsekvens-
beskrivning tagits fram parallellt med gestaltnings-
programmet och utredningen har inarbetats i 
programmet.

PLATSENS VÄRDESKAPANDE KARAKTÄRSDRAG

I  siloområdet och dess omgivningar finns flera  
kulturvärden som  är en del av riksintressets 
kulturhistoriska sammanhang. Tillsammans ger de 
möjlighet att förstå och uppleva olika delar av det 
sammanhang som är grunden för de delar av 
riksintresset som är av relevans för området.

Göta kanal är ett viktigt karaktärsskapande 
element  vars karaktär tydligt går att utläsa både 
visuellt och upplevelsemässigt . Kanalens funktion 
som  ett sammanhängande farbart stråk genom 
landskapet som delvis omges av ett öppet landskap 
och delvis av ett allékantat är en tydlig del av 
platsens karaktär men begränsas av kanalen har en 
kraftig kurva söder om järnvägsbron som skär av 
siktlinjerna. 

De öppna delarna av landskapet möjliggör siktlinjer 
i båda riktningar längs med kanalen samt utblickar 
mot omgivningarna. Den valda sträckningen går 
dock till  större delen genom Töreboda tätort vilket 



begränsar möjligheterna att utläsa och uppleva 
kanalen som dragen genom ett öppet landskap 
liksom upplevelserna av siktlinjerna.

Inne i planområdet utgör siloanläggningen vars 
utskeppning delvis skett på kanalen ett direkt 
uttryck för riksintresset då den genom sin funktion 
hänger samman med kanalens betydelse som 
kommunikations- och transportled. Placeringen 
intill  kanalen förstärker denna koppling. 

I närområdet finns värden kopplade till teknik-
historia framförallt genom Kanaljorden, som är den 
fastighet som skapades särskilt för kanalen och dess 
funktion. Här ingår också bron och brovaktarstället 
samt den äldre vägsträckningen  norr om plan-
området vilka utgör spår från kanalens anläggning. 

Kanaljorden och brovaktarstället tillsammans med 
ekonomibyggnaderna vid bron ger möjlighet att 
uppleva ett sammanhang kring hur arbetet vid 
kanalen organiserades och hur boende för anställda 
utformades. Uttrycken som kanalmiljön och 

Kanaljorden är dock svåra att läsa ut då broarna 
idag är moderna klaffbroar och brovaktarstället har 
genomgått omfattande ombyggnationer. 

Samtidigt berättar den gamla dragvägen på 
kanalens östra sida om kanalens betydelse som 
transportled och hur frakten drogs fram längs med 
kanalen. I närområdet finns också flera inslag som 
är kopplade till  kanalmiljön och Töreboda kommun 
som brovaktarstället med sina ekonomibyggnader, 
broar, stenpollare och en alnsten.

Sammantaget berättar uttrycken inom 
undersökningsområdet till  läsbarhet av det kultur-
historiska sammanhang som omfattar Göta kanal 
som vattenburen kommunikationsled, industrialis-
eringens tekniska utveckling och organisering av 
arbete och bostad.
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Orienteringskarta med planområdet markerat.


